
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

大阪西青年部の部長を仰せつかりました中川雅照でございます。 

昨年は、新型コロナウイルス感染症拡大の影響で、 

これまでの常識が世界規模で一変し、生活様式や働き方など、 

変更を余儀なくされてしまいました。 

今後の開催も新型コロナウイルス感染状況を踏まえてであることから、 

「和」をもって、新たな一歩を共に！〜まずは身近な人へ想いを伝えよう〜 

を今期テーマとさせていただきました。改めて茶道を見つめ直し、 

日本古来の「和」の精神性を持って、ひろがり、つながりの大切さを 

再認識することで、新たな取組みを行い、事業開催へつなげたいと考えております。 

皆様におかれましては、健康にくれぐれもご留意され、 

ご支援ご協力を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

 

○ ・ ● ・ ○ ・ ● ・ ○ ・ ● ・ ○ ・ ● ・ ○ ・ ● ・ ○ 

 

 

顧問：飯井 克典 
監事：小山 宗佳・中谷 憲正 
相談役：大野 育生 
副部長：戎 健太郎・藪田 昌子・洲崎 礼 
総括幹事：柳谷 幸男 
幹事：井上 ヤスコ・西岡 由佳 
会計：八木 優子・堤 万里子 
総務・広報委員会：委員長 大場 有子 
ボランティア・交流委員会：委員長 山東 幸恵 

  

 

 
 
第 68 号 令和 3 年 3 月 6 日 
発行：茶道裏千家淡交会 大阪西青年部 中川 雅照 
編集：大阪西青年部 広報担当 大西 沙季 

部長 中川 雅照 

◇ 総務・広報委員会 ◇ 

  青年部会員に関する業務 

  （新規会員募集・会員継続確認案内文作成と発送） 

  広報誌(Mederu)の発行 

総会・卒業茶会の主催 

 

◇ ボランティア・交流委員会 ◇ 

親子・会員交流会の主催 

国際交流茶会の主催 



 

 
◇ 総務・広報委員会 ◇ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
◇ ボランティア・交流委員会 ◇ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 6 月 or 8 月 会員交流会 

    会員同士が交流を深められる楽しい行事を企画しています。 

 10 月 17 日  国際交流茶会 

外国人留学生に日本の文化に触れ知って頂くために、 

着物の着付け・お茶席を体験し、楽しんで頂きます。 

 12 月    総会・卒業茶会 

         一年の締めくくりとして今年度の報告及び次年度案をお伝えします。 

         また、卒業生の趣向による卒業茶会も開催します。 

大久保 貴子 

友人の勧めで入会させて頂く事になりました。 
茶道にはズブの素人で無知ですが、 
何事にも興味を持って一生懸命学ばせて頂きます。 
ご迷惑をお掛けする事もあるかと思いますが、 
皆様どうぞよろしくお願いいたします。 
 

菅原 知 

みなさま、初めまして。入会した菅原と申します！ 
友人の紹介で入りました。なにもわからないので、 
皆様にご迷惑をおかけするかもしれませんが、 
精いっぱい頑張りますので、よろしくお願いしま

す。 

矢本 浩教 

公認会計士の矢本浩教と申します。学生時代は 
バスケットとラグビーに明け暮れましたが、 
会計士人生もはや 20 年となり 3 兄弟の父として 
楽しい毎日を送っています。 
マンガを通じて世界平和を目論んでおります。 
よろしくお願いいたします 

梅田 祐介 
この度、入会させて頂きました 
梅田祐介と申します。 
去年始めたウォーキングが最近の趣味です。 
祖母が茶道をやってましたので 
お誘い頂いたのも何かのご縁かと思います。 
どうぞよろしくお願い致します。 

田中 昌浩 

はじめまして、田中昌浩と申します。 

仕事は IT 関係で、主にブランティングに特化した 

ホームページの企画・制作を行っています。 

ケンカっぱやいところはありますが、客観的に 

物事を見る力と、任せられたことは妥協なく 

しっかりとやりきるということは、 

褒められたことがあります。茶道に関しては、 

右も左もわかりませんが、よろしくお願いいたします。 

福川 聡志 

はじめまして、福川聡志と申します。 
茶道のことはまったくわかりませんが、 
これもご縁だと思い入会をさせていただきました。 
これを機に茶道のことを学ばせて 
いただきたいと思います。 
皆さまどうぞよろしくお願いいたします。 

山内 昌裕 

2021 年度に入会させていただきました山内と申します。 

入会理由は…として、こういった新たな機会をいただき 

本当に感謝しております。人生も折り返しになり 

今後どういった事にチャレンジするのか？ 

どういう人生を送るのか？を考える良い機会です。 

未経験ですが宜しくお願い致します。 

 
どうぞ、 

よろしくお願いします♪ 


